

ترانه‌های قدیمی و لس‌انجلسی بازسازی می‌شوند!



تصویب اصول ارتقای مرتبه اعضای هیئت‌های علمی

واحد ارتقای مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری به سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناوری بین‌المللی، اصلاح موادی از اساسنامه نهاد نمایندگی مقام در دانشگاه‌ها و آیین‌نامه پیرانه تولید و نمایش فیلم در این جلسه تصویب نهایی رسیدند و آیین‌نامه شورای ارزشیابی هنرمندان صنایع دستی، هنرهای سنتی و میراث‌های تمدنی نیز در این جلسه مطرح و بررسی، اما تصویب نهایی آن به جلسه بعدی شوراموکل شد. در جلسه دیروز همچنین اصول ۱۰ گانه حاکم بر بازنگری آیین‌نامه ارتقای مرتبه اعضای هیئت‌های علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی که در جلسات متعدد شورای معین و شورای ستاد علم و فناوری مورد بررسی قرار گرفته بود، مطرح و به تصویب نهایی رسید. کلیات این مصوبه نیز در جلسه گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده بود.

گروه خبر: تأیید نهایی ۷ مصوبه شوراهای تخصصی زیرمجموعه، اصول ۱۰ گانه حاکم بر بازنگری آیین‌نامه ارتقای مرتبه اعضای هیئت‌های علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی، انتخاب رئیس شورای هنر و انتخاب ۴ نفر از اعضای حقیقی هیئت انامی سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان (سمپاد) و نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی در این سازمان مصوبات جلسه دیروز این شورا بودند. در جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، ۷ مصوبه شوراهای تخصصی زیرمجموعه شورا که در شورای معین نیز به تصویب رسیده بود، مطرح، بررسی و به تصویب نهایی رسید. اساسنامه بنیاد ملی پویانمایی ایران، ماده واحده برگزاری هنر بازار (اکسپوزی)، ایران، نامگذاری ۶ مناسبت جدید در متن و ضمیمه تقویم، ماده واحده تأسیس مؤسسات مدیریت جمعی حقوق مالکیت ادبی و هنری، ماده

بخش خصوصی و سرمایه خیلی حساس است، به‌ویژه نسبت به بی‌ثباتی و عدم وضوح آینده. در همین یک‌ماه گذشته چه اندازه تنش و مواجهه چه در داخل و چه در خارج وجود داشته است؟ بازتاب آنها بر قیمت ارز و صادرات کالا و واردات آن و نیز در تغییرهای دیگر بر کسی پوشیده نیست. عامل دوم که خیلی مهم است، بی‌ثباتی سیاست‌گذاری داخلی در زمینه‌های اقتصادی،

مقام‌های آمریکایی که باسی آن‌ان گفت‌وگو کرده‌اند معتقدند که دولت بایدن ممکن است در مورد حمله به گروه‌های شبه‌نظامی در عراق یا سوریه و یا هر دو کشور تصمیم بگیرد و یا رهبران این گروه‌ها را هدف قرار دهد. پیش از این در ماه ژانویه آمریکا یک رهبر ارشد حرکت النجباء عراق را هدف قرار داد. یک حمله سایبری می‌تواند گزینه دیگری برای پاسخ به حمله یک‌شنبه باشد. یک مقام دفاعی آمریکایی به‌سی‌ان‌ان گفته است که آمریکا هیچ گزینه‌ای را از روی میز نمی‌دارد.

هر چند برخی رسانه‌ها گمانه‌زنی‌هایی در مورد احتمال حمله آمریکا به ایران در واکنش به حمله روز یک‌شنبه مطرح کرده‌اند، اما جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا روز دوشنبه تأکید کرد: «ما به دنبال جنگ با ایران نیستیم. ما دنبال یک منازعه‌گسترده‌تر در خوز میانه نیستیم. در واقع هر اقدامی تاکنون توسط رئیس‌جمهور انجام

خامنه‌ای برخی موانع بهبود فضای کسب‌وکار را هم «مربوط به بیرون دولت از جمله دستگاه قضایی یا قوای مسلح» خواندند و گفتند: «سران قوا در جلسه‌ای که با اختیارات لازم تشکیل می‌شود، اینگونه موانع را حل و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به‌رهبری منتقل کنند». ایشان مسئولیت‌های بخش خصوصی را هم در روند استفاده پهنه از ظرفیت این بخش، مهم دانستند و گفتند: «انضباط، رعایت ضوابط، پایبندی به قوانین و مقررات و سلامت کار جزو وظایف اصلی بخش خصوصی است که باید با نظارت دولت به آنها عمل شود». آیت‌الله خامنه‌ای حمایت و پشتیبانی دولت‌های جهان از شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ خود را از عوامل موفقیت آن شرکت‌ها دانستند و گفتند: «یکی از کمک‌های ضروری دولت به بخش خصوصی، کمک به توسعه صادرات و بازارهای خارجی است که در این زمینه باید دیپلماسی اقتصادی با کار مشترک دولت و بخش خصوصی تقویت شود». ایشان با اشاره به وجود «مشکلات خارجی مانند تحریم‌ها و خصومت‌های بدخواهان»، گفتند: «این موارد بی‌تردید ضربه‌زننده است و برای کشور مشکلاتی ایجاد می‌کند؛ اما از همین مسائل نیز می‌توان فرصت ساخت، همچنان که جوانان ما از این فرصت استفاده کردند و امروز به تسلیحات نظامی و یا دستاوردهای علمی خیره‌کننده‌ای مانند پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب ماهواره‌ای مانند تریا دست پیدا کرده‌ایم که اگر تحریم‌ها نبود، امروز این دستاوردها را نداشتیم». رهبری در جمع‌بندی سخنان‌شان گفتند: «اگر مدیریت لازم و حمایت صحیح از بخش خصوصی انجام شود، پیشرفت چشمگیر ایران با توجه به ظرفیت بالا، ثروت طبیعی فراوان، نیروی انسانی نخبه و ارتباط خوب دولت و مردم، به‌واقعیتی ملموس تبدیل می‌شود».

قطعی آب و گازی و در نهایت عدم شفافیت قوانین و مقررات، موضوعاتی است که روی منتها شروع کسب و کار، بلکه در ادامه فعالیت کسب و کار یک بنگاه، تأثیر می‌گذارد. یکی دیگر از موارد مشکلات کسب و کار مسئله مالیات است. با وجود قوانین جدید، معضلات دیگری نیز در مسیر بنگاه‌ها به وجود خواهد آمد. جهت اجرای یک قانون باز خود را و تأثیرات آن بر حوزه مورد نظر و شرایطی که ایجاد می‌کند، بررسی نمی‌شود. هر وزارتخانه‌ای تصمیم‌ها را صرفاً در حوزه منافع خود می‌گیرد. در صورتی که حوزه‌های مختلف، مانند حلقه‌های یک زنجیره به یکدیگر متصل هستند و متاثر از یکدیگرند. به‌عنوان مثال مالیات جدید برای یک بنگاه و تأثیر بر عرضه و تقاضا در بازار، همچنین قیمت‌نهایی و وجود آن کالا در بازار تأثیر می‌گذارد. «عضواتای بازگانی تهران، گفت: «مقام معظم رهبری از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی بازدید کردند و قطعاً توضیحات کارشناسی نیز ارائه شده است. پیشنهاد من به‌عنوان یک فعال بخش خصوصی این است که برای رفع موانع بهترین مسیر، استفاده از نظرات کارشناسی افرادی است که در مجموعه‌های اقتصادی فعالیت می‌کنند. من برای علم و تحقیقات علمی ارزش زیادی قائل هستم. اما باید از نظرات کسسانی استفاده شود که علاوه بر تجربه علمی، باید تجربه اجرایی داشته باشند. آنها نقصان یا مازاد یک عملکرد را می‌دانند که قابل استفاده در مجموعه‌هایی مثل مرکز پژوهش‌های مجلس و بخش‌های کارشناسی وزارت خانه‌ها است. از سوی دیگر اگر مجموعه نظرات کارشناسی این افراد به صورت گزارش به رهبر انقلاب ارائه شود، می‌تواند نتایج خوب و اثرگذاری داشته باشد». مقیمی درباره رقابت بخش خصوصی دولتی تأکید کرد: «انتهایی که برای مجموعه‌های دولتی و خصوصی وجود دارد، توان موازنه و رقابت منصفانه را از بخش خصوصی سلب می‌کند. درحالی که بخش خصوصی با حداقل امکانات فعالیت خود را ادامه می‌دهد، بخش‌های دولتی و نیمه‌دولتی با رانتهای ایجاد شده به فعالیت خود می‌پردازند و بخش خصوصی واقعی را از عرصه‌های اقتصادی دور نگه می‌دارند.»

گزینه رای منفی

محمدجواد روح در پاسخ به این سوال که «ایده خود او برای شکل گرفتن رای اعتراضی چیست؟»، گفت: «ایده که همین است! منظور از رای اعتراضی این است که شما به هر کسی رای بدهید جز این تعداد خاص که منتسب به اقلیت حاکم هستند. در واقع، «رای اعتراضی» به معنی «نه» به اقلیت حاکم است. اما روش اجرایی کردن این ایده محل سوال است. وی با بیان اینکه در کنار «رای اعتراضی»، گزینه «رای منفی» هم قابل‌تصور است؛ گفت: «در فضای کنونی، به نظر می‌رسد رای منفی شدنی تر است؛ اما چون هزینه‌های سیاسی و امنیتی زیادی برای نیروهای سیاسی دارد، چندان آن را طرح نمی‌کنند». وی توضیح داد: «رای منفی یعنی اینکه نیروهای سیاسی بگویند ما در اعتراض به عملکرد دولت و مجلس و مجموعه‌ی ساختار سیاسی می‌خواهیم یک «نه» قوی با رای سفید بگوییم. البته بخشی از رای‌دهندگان تا حدی در انتخابات ۱۴۰۰ نیز ایده «رای منفی» را محقق کردند. آقای روحانی هم اشاره کرد که در آن انتخابات آرا باطله دو شد و آقای رئیسی با آرا باطله رقابت کرد. در این انتخابات هم، رای سفید دادن به‌عنوان رای اعتراضی عملی تر است. اما باید دید جامعه رای سفید دادن را به رای ندادن ترجیح می‌دهد یا نه. مخصوصاً در حوزه‌هایی که هیچ کاندیدای اصلاح‌طلب یا میانه‌رویی وجود ندارد. اگر جامعه به این تصمیم برسد، ممکن است اتفاق عجیبی بیفتد و اعتبار انتخابات کلاً زیر سوال برود. اما در مورد «رای منفی» هم پرسش‌های جدی وجود دارد». روح توضیح داد: «رای سفید دادن هم نیازمند این است که در سطح جامعه، نسبت به برگزار کنندگان انتخابات حداقل اعتماد وجود داشته باشد. درحالی که الان عده‌ای می‌پرسند چه اعتباری وجود دارد که ما رای سفید بدهیم و اعلام شود؟! از کجا معلوم که تعداد واقعی آرا باطله اعلام شود؟! این افراد نگران هستند که رفتن آنان پای صندوق رای حتی اگر در قالب رای سفید و باطله هم باشد، ممکن است تأثیر معکوس خواست آنها داشته باشد و صرفاً باعث افزایش مشارکت و اسفاده تبلیغاتی جریان حاکم شود. به همین جهت، بعید است در این انتخابات، چندان شاهد حجم گسترده آرای سفید و باطله (به‌عنوان اعتراض) باشیم.»



دنبال و موانع را برطرف کنند». آیت‌الله خامنه‌ای «نظارت دولت» را «مکمل حمایت از بخش خصوصی» برشمردند و گفتند: «این نظارت که با دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل اغماض نیست». برخی سوءاستفاده‌ها در اجرای سیاست‌های اصلی ۴۴، نمونه‌ای از مشکلاتی بود که رهبری در تبیین معایب فقدان نظارت صحیح به آن اشاره کردند و گفتند: «به همین علت در روند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، کارهای بی‌قاعده‌ای انجام شد که هم به بنگاه‌ها، هم به کشور و هم به مردم ضربه زد». ایشان در تبیین موانع موجود در فضای کسب‌وکار در درون دولت، به مشکلاتی نظیر «مراکز متعدد تصمیم‌گیری، تعارض تصمیم‌گیری در بخش‌های مختلف دولتی و طول کشیدن بی‌منطق صدور مجوز فعالیت‌ها» اشاره کردند و گفتند: «به چه دلیل مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش خصوصی در صنایع بالادستی نفت باید سه سال طول بکشد یا بخش‌هایی مانند معدن و محیط زیست در فعالیت‌های بخش معدنی تصمیمات متعارض بگیرند؟». آیت‌الله خامنه‌ای به‌عنوان نمونه دیگری از موانع دولتی کسب‌وکار به «محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل نقدینگی» اشاره کردند و افزودند: «کاهش و توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است و تلاش‌های دولت در این زمینه تا حدی مؤثر بوده است، اما محدودیت ایجاد شده در منابع تخصیصی بانک‌ها به فعالان تولیدی، نباید متوجه بنگاه‌های کوچک و متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع محدود هم به شرکت‌های دولتی یا شرکت‌های خاص و زرنگ با ارتباطات گسترده داده شود که مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است». رهبری تأکید کردند: «موانع درون دولتی فضای کسب‌وکار باید با مشاوره در دولت، تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور و مدیریت معاون اول، رفع شود». آیت‌الله

به علم و دانش است، بیان کرد: «شاهد این هستیم که دانشگاه‌ها تحت فشار قرار می‌گیرند و اساتید و کارشناسان انگ سیاسی می‌خورند. این افراد ستون‌های رقابت‌پذیر اقتصاد هستند. از سوی دیگر برخی افراد متعلق به نهادهای غیراقتصادی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی همه‌کاره شده‌اند و امنیت اقتصادی را ضعیف کرده‌اند و عدم اطمینان در سرمایه‌گذاری را به شدت افزایش داده است. انگشت اشاره را باید به سمت تفکرات ۲۰ سال گذشته گرفت. سال‌هایی که بسته شدن فضا و در پی باز شدن پای برخی نهادهای غیراقتصادی به تصمیم‌گیری‌های اقتصادی رخ داد. در حال حاضر راست و دروغ در فضای اقتصادی کشور به‌دور هم تنیده شده است. درحالی که فضای اقتصادی باید شفاف باشد و تولید باید در یک فضای کاملاً راست و صادقانه صورت بگیرد. وقتی همه چیز گل آلود می‌شود، کسی نمی‌تواند قدم از قدم بردارد. برای پیدا کردن مقصران اصلی وضع موجود، باید نگاه را به سمت داخل برگرداند و افکار، سیاست‌ها و تصمیم‌هایی را مرور کرد که اقتصاد کشور را به این نقطه رسانده است.»

رقابت غیر منصفانه بخش دولتی و خصوصی

سیده‌فاطمه مقیمی، کارآفرین برتر جهان اسلام و آسیا پاسفیک و عضواتای بازگانی تهران در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره موانع فضای کسب و کار مورد نظر بخش خصوصی تأکید کرد: «فرمایشات مقام معظم رهبری عین واقعیتی است که با دیدن موانع تولید در سطح مطرح شده و براساس نقل قول و انتقال اطلاعات به ایشان نبوده است. با ناگاهی که ایشان به‌عنوان تصمیم‌گیرنده و مقام اول حکومت دارند به این نتیجه رسیده‌اند که این کسری‌ها دیده و آواکوی شود. در جلسات سران سه قوه حتماً راهکارهای جدیدی ارائه می‌شود. رئیس کانون زنان بازرگان ایران و تهران، افزود: «به نظر من کسری‌های موجود در آب، برق، گاز واحدهای تولیدی و هزینه‌های بالا،

«سازماندهی گسترده سیاسی» در شرایط کنونی وجود ندارد؛ مگر اینکه طی چند هفته آینده اتفاق خاصی بیفتد».

تأثیر گزاره جنگ؟

روح در پاسخ به این پرسش که «چه اتفاقی می‌تواند در این مقطع، موجب برانگیختگی جامعه برای مشارکت در انتخابات و رای اعتراضی شود؟»، گفت: «برخی تصور می‌کردند درصلا حیات آقای روحانی بتواند چنین شوکی ایجاد کند یا همین خبر که آقای رئیسی تنها کاندیدای حوزه‌ی انتخابیه‌اش است، می‌تواند واکنش جامعه را برانگیزد. اما در عمل دیدیم که این اخبار بیشتر از اینکه برای افزایش مشارکت برانگیزاننده باشد یا آنها را برای رای اعتراضی تشویق کند؛ بالعکس، به‌نظر می‌رسد در میان بخشی از کسانی هم که مشارکت جویوند، تردید ایجاد کرد و آنها را هم به این تحلیل رساند که کلاً نهاد انتخابات در ساختار حاضر بی‌معنی و تعطیل شده است». سردبیر روزنامه هم‌میهن درعین حال این گزاره را مطرح کرد که احتمال دارد حادث رخ شدن شرایط بین‌المللی و افزایش تهدیدهای بیرونی علیه ایران که به‌ویژه در روزهای اخیر شاهد آن هستیم، نگرانی عمومی درباره امنیت ملی کشور را افزایش دهد و بخشی از قهرکردگان با صندوق رای را وادار کند برای تقویت پشتوانه کشور در این مقطع، بار دیگر پای صندوق بیایند و طبعاً به نامزدی مخالف اقلیت حاکم رای دهند؛ همانطور که چنین اتفاقی را در سال‌های ۱۳۷۶ و ۱۳۹۲ شاهد بودیم که رای مردم، سایه جنگ را از سر کشور دور کرد. وی درعین حال افزود: «ایجاد شکاف و گسست میان جامعه و ساختار سیاسی در چند سال اخیر چنان افزایش یافته که حتی بعید است نگرانی در باره جنگ هم، بخش زیادی از مردم را به مشارکت انتخاباتی برانگیزد». روح بر این اساس پیش‌بینی کرد: «جز در حوزه‌هایی که افراد شناخته‌شده‌ای در میان تأییدصلا حیت‌شدگان حضور دارند، بعید به نظر می‌رسد که در سراسر کشور و خصوصاً در شهرستان‌های کوچک‌تر که فضا کمتر سیاسی است و بیشتر مناسبات قومی و محلی حاکم است، ایده اعتراضی عملی شود. حتی در سطح تهران و شهرهای بزرگ نیز با وجود این فضای سرد سیاسی و انفعال گروه‌های سیاسی، رای اعتراضی عملی نخواهد شد».

ادامه سر مقاله

بسیار آشکار است. تقریباً هر هفته یک سیاست و دستورالعمل درباره صنعت مهم خودرو صادر می‌شود و شاخص‌های بورس این صنعت را جابه‌جا می‌کند؛ و بالاخره عامل سوم که به نحوی هم در عامل دو مؤثر است، ناآرامی مدیران و فقدان سیاست‌های علمی و پذیرفتنی است. با وجود این سه مجموعه از عوامل، بهبود شاخص‌های کسب‌وکار دور از انتظار است.

ادامه از صفحه اول

شده است با هدف کاهش تنش و کم کردن درگیری‌ها بوده است. «چند مقام آمریکایی به‌سی‌ان‌ان گفته‌اند که هر چند آمریکا در نهایت تهران را به دلیل تأمین مالی و تسلیحاتی «گروه‌های نیابتی» مسئول می‌داند، اما هنوز هیچ شهادی وجود ندارد که ایران صراحتاً دستور انجام چنین عملیاتی را صادر کرده باشد یا اینکه عا مدانه برای تشدید تنش با ایالات متحده اقدام کرده باشد. یک مقام آمریکایی به این رسانه می‌گوید: «فکر نمی‌کنم که اراده‌ای برای تشدید تنش وجود داشته باشد، این حمله هم درست مانند ۱۶۳ حمله قبلی بود که بار ۱۶۴ آن، با خوش‌شانسی مواجه شدند. «ساربنای سینگ، معاون سخنگوی پنتاگون در جمع خبرنگاران گفت: «ما می‌دانیم که این گروه‌ها توسط ایران حمایت می‌شوند و در نتیجه ردپای ایران در این حمله دیده می‌شود، اما من نمی‌توانم چیز بیشتری در این مورد بگویم که آنها دستور این حمله را داده باشند.»